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A sajtó szabadsága. 
Csíkszereda, 1913. november 3. 

A sajtójog megreformálásának  forma-
szerű és tényleges napirendre tűzése nagy 
kavarodást okozott az újságírók széles 
birodalmában. A legbohémebb lelkületü 
írók és hírlapírók is kezdik végre felismerni 
a helyzet komolyságát. Valami pánikszerű 
félelem  szállta meg a lelkeket és még a 
legcinikusabb kollegáink is fájlalják,  sirat-
ják a veszendőbe menő szabadságot. 

Amidőn a magunk részéről is elismer-
jük, hogy az igazságügyi bizottság előtt 
fekvő  javaslatnak némely határozmánya, 
de talán az egészen végigvonuló gondo-
latmenet is tulszigorunak tekinthető, még 
sem azonosíthatjuk magunkat azokkal, a 
kik aszóban forgó  javaslatban a sajtójog 
kiforgatását,  a sajtószabadság korlátozá-
sát látják. 

Megerősít bennünket ebbeli felfogá-
sunkban nemcsak az, hogy Balogh Jenő 
igazságügyminiszter nagy múltja, egész 
gondolkozása és lelkülete szinte Össze-
egyeztethetetlen a reakciós törekvésekkel, 
hanem azért is túlzottnak tekintjük a fel-
hangzó ellenzéki kritikát, mert az uj sajtó-
jogi codexnek éppen az a tervezet szol-
gált alapul, melyet a koalíciós kormány 
igazságügyminisztere, a Kúria ez idő sze-
rinti elnöke készíttetett a már régóta szük-
ségesnek mutatkozó reform  megoldása 
céljából. 

De mindennél inkább bizonyít a hír-
lapírók pesszimizmusa ellen az a fásultság, 
közöny és nembánomság, melylyel — né-
hány a sajtóügyekben érdekelt fiskális  ki-
vételével — a nagyközönség viseltetik 
ezen a sajtószabadságot állítólag fenyegető 
veszedelemmel szemben. 

Szinte megdöbbentő az a részvétlen-
ség, mellyel az ujságirók feljajdulása  és a 
szabadsajtó szent ügye a demokrata klu-
boktól távolabb eső körökben találkozik. 

Szomorú dolog, hogy idáig jutottunk, 
és a komoly törekvésű zsurnaliszta külö-
nösen fájlalhatja  ennek a sajtóellenes han-

gulatnak a létezését. De legyünk őszin-
ték. A sajtó diszkreditálásáért, az újság-
írói hivatás társadalomerkölcsi devalválá-
sáért nemcsak a zuglapok és álhirlapirók 
a felelősek,  hanem osztoznak velük a fe-
lelősségben azok a tehetséges és hivatá-
sos zsuraaliszták is, akiknek szelleme, 
akközben hogy igen gyakran a piszkot, 
a szenyest turkálta, teljesen megfelejtke-
zett arról, hogy tulajdonképpen miért is 
iktatták 1848-ban törvénybe a sajtósza-
badságot. 

De nem háríthatják el maguktól a fe-
lelősséget a sajnálatos következményekért 
a nagyobb befolyással  biró, kiváló publi-
cisták és politikusok sem és még ke-
vésbé tehetik azt az erősebben fundált 
lapvállalatok kiadói, amiért kellő időben 
egyetlen egy intézkedéssel és egyetlen 
egy szóval sem állották útját a közelgő 
veszedelemnek. Utóbbi években egyéb-
ként nemcsak a sajtó hasábjain nyilvánult 
meg az a bárdolatlan hang, mely azelőtt 
majdnem teljesen szokatlan volt, hanem 
az ujságirók egyesületeiben is felülkere-
kedtek volt a terroristák. 

A higgadtabb elemek mindenütt 
mindinkább háttérbe szorultak és sajnos 
— a ragyogó elméjű Vázsonyi sem sie 
tett segítségükre azoknak, akiit előre meg-
sejtették a jövendőket. Ha a sajtó embe 
rei előtt méltán oly nagy népszerűségnek 
örvendő Vázsonyi csak félannyi  elokven-
ciával is, mint amennyivel mostanában 
támadja a szerinte elhibázott javaslatot, 
még idején sikra szállott volna a sajtónak 
helyesebb irányba való terelése érdekében, 
a sokat vitatott törvényjavaslat talán meg 
sem született volna. 

Mindazonáltal Vázsonyi Vilmos még 
igy elkésve is nagy szolgálatot tesz nem-
csak az újságíróknak és a sajtónak, ha-
nem a mindkettő fölött  álló sajtószabad-
ságnak is, amikor szóval és Írásban buz 
ditólag és lelkesitőleg közreműködik a 
javaslat hiányainak megállapításában. 

Teheti pedig ezt annál nagyobb oda-
adássál, mivel meg lelţet győződve róla, 

hogy Balogh Jenő igazságügyminiszter 
egyáltalán nem zárkózik el az akceptábi-
lis módosítások elől. S amennyiben a ja-
vasolt változtatások magának a törvény-
nek a struktúráját nem érintik, a lehető-
ség határain belül kész azokat figyelembe 
venni. 

Nagyon természetes, hogy a Vázsonyi 
akciója nagyon sokat nyerne erőben és 
jelentőségben, ha a javaslat általános és 
részletes tárgyalásából a képviselőházi el-
lenzék is kivenné a maga részét. 

Ámde hihető-e, hogy az az ellenzék, 
melynek túlnyomó része a hangzatos jel-
szavak dacára még mindig a legnagyobb 
ellenszenvvel visseltetik a sajtó mivelói 
iránt, Vázsonyi kedvéért hajlandó lenne 
részt venni a javaslat ellen megindítandó 
parlamenti küzdelemben? Ennyire talán 
még sem szeretik Vázsonyit 48-as és 67-es 
szövetségesei. 

A „CSIKI LAPOK" TÁRCÁJA. 
Imádság. 

Valamikor in is csak ugy Imádkoztam, 
Hogy a jé Istenre nem ls gondoltam; 
Mig szokott imámat — öntudatlan — mondtam, 

— ifl^iiMnl  — máanti kalandoztam. 

Nem tudtam, ml a gond; vig voltam, nevettem, 
Imádkozni —olykor — el is felejtettem. 
...De rám csapott a sor — lett okom zokogni... 
Azóta tudok án naivból imádkozni 

A DÓ érez. 
A falombak  örökös, halk zizegése kisérte 

éket a szűk erdei Bsvényen. Szerették egy-
mást, iQa és May és bizalmasan egymás ol-
dalában simulva haladtak ott az erdő komor 
öasényin, sémán, szótlanul. Csak a madarak 
enlesergése zsongott vissza Ude lelkükben s 
megértették a «lg pacsirta dalát. 

A leány saöke volt, bizalmas, kedves. Te-
kintete naiv, hiselgő. As ii]n fekete.  Bötét sze-
meiben lelkesedés, ihlet lobog, is tekintete 
parancsoló, hódító. Ugy Illett a fejére  az a 
babérkosaora, melyet a leány font  neki. 

Kiértek a hegytetére. Ott leültek a szikla 
csucMra éa Uktsáettlk vfelglramlott  a 
tifoa,  •ivdobegva gytoyfckSdtak  a 
látványán-

A láay IsHdáttott: 

széles hazánkon, végigrepülni a világon és 
látni azt, ami oly édes, oly szép. 

És szélt as lf]u: 
— Bobé leány, nem tudod-e, hogy ehhez 

repülőgép kelleneI Honpan vegyünk? 
— Nem tudom, csak u t tudom, hogy sze-

retlek — felelte  a leány. 
— A lelkedben Ilyenkor tarka ábrándok 

ezrei, ezernyi vágyak és érzések támadnak 
fel  egy pillanat alatt és egy pillanatra, mert 
a másik pillanatban már nj kápek, uj világ 
tárul fel  előtted. Te érzed, hogy szeretss. Lásd 
bsnpem osak egy képzeletet támaszt fel  ez a 
szó. Azt, hogy boldog vagyok. S ne vádolj 
hidegséggel, hagyj fel  szemrehányásaiddal, 
bogy nem érzek Arted Igazán. Abból, hogy 
nem gy úlnak kéjes láogra asemeim; abból, 
hogy nem fog  el reszketés, ha átölelem dere-
kad; abbéi, bogy nem vágyom egyre csókolni 
ţjkald: még nem következtetheted, bogy nem 
szeretlek. Mert ín nem érzem, hanem tudom, 
hogy veretlek. 

Áhítattal nézett reá a leány. 
B a vig, a boldogság megtörése nem bántja 

sohase lelkedet, mond I? 
— Aki a véggel törődik, az vagy ni, vagy 

ha férfin:  gyáva. As az égi szikra: a gondo-
lat, melyet léleknek mondanak, örök tudás-
vágyai vsa elülve és aat hiszi, hogy soha 
I P fog  magpyugodal, vagy legalább addig 
nem, amig van mig egy probléma a vllág-

•mslyat mag asm oldott, amig 
-jMttft.  AO tótsls » Mik ig»* 

Választási mozgalmak. 
Csíkszereda, 1913. november 4. 

Hírt adtunk már arról, hogy a megbizatá-
Bukut vesztett választott törvényhatósági bi-
zottsági tagoknak f.  év végén megüresedő he 
lyeit a vármegye választókerületeiben novem-
ber 15-én töltik be, melyre már a választási 
elnökök is kiküldettek. A választási mozgal-
mak minden kerületben megindultak és már 
most megállapíthatjuk, hogy az egyes kerüle-
tekben sok uj jelölt veszi fel  a küzdelmet. 

A választási küzdelmekhez a nagy politi-
kának vajmi kevés köze lesz, mert várme-
gyénkben hiányzik a politikai pártok kellő 
szervezettsége és igy nyilt zászlóbontásról 
nem lévén szó, inkább a személyekbe helye-
zett bizalom dönti el a küzdelem sorsát. 

Tájékozás végett alább közöljük kerületek 
szerint mindazon választott törvényhatósági 
bizottsági tagok neveit, kiknek tagsági helye 
f.  hó 15-én uj választás utján betöltetik. És 
pedig: 

Oyergyóalfaluban  Miklós István, dr. Benke 
»ntal. 

Kászonaltizen András Lajos, Karácsony 
Józ9ef. 

Csekefalván  Kömény István, Bartók Dániel. 
Csikszentmiklóson Bodor Ödön, Kovács Si-

mon, Lakatos Pál (ez utóbbi megsemmisítés 
folytán). 

Gyergyócaomafalván  Csata Miklós, Tódor 
János. 

Ditróban Gál Miklós, Csibi imre, Puskás Ist-
ván, Fülöp Ákos. 

Gyergyószentmiklóson Jánosi Oyörgy, Blé-
nesi Déneü, Kémenes József  Antalé, BléneBÍ 
Albert, Pál József. 

Gyergyóujfaluban  Elekes J. Márton, Bajkó 
Péter, Gáspár János. 

Kászonujraluban Kölöute László (meghalt). 
Karcfalván  KovácB János. 
Madarason ifj.  Antal János, Antal Dénes. 
Menaságon Ferenc Ignácz, Adorján Imrét 

Antal József  (meghalt). 
Mindszenten Kovács Béla. 
Csikrákoson Fodor Miklós, Fekete Imre. 
Gyergyóremetén Puskás Antal, dr. Balázs 

Elek, Kénosi Géza (csak 3 évre). 
Szárhegyen Oláh Alajos, Ferenczi András. 
Szépvizen Antal Gyula, Deák Elek. 
Csikszentdomokoson Lukács Vilmos, Dá-

niel József. 
Csikszentkirályon Jakab Ferenc, András 

György. 
Csikszentsimooon ifj.  Virág Mihály, Veress 

Dénes, Tódor István. 
Csiksztgyörgyön Puskás Lajos, Gál György, 

Tompos Pál, Baka József. 
Csikszenttamáson Péter József. 
Csíkszeredán Hajnód Ignác, Dávid Lajos. 
Cdiktaplocán Csedő Imre, Kőszeghy László 

(meghalt), dr. Csedő András (lemondott). 
lekerópatakon Pál Lajos, Welltnaan Géza. 
Tölgyesen Ferenczy István, Vaitsuk József. 
Tusnádon Lőrinc János, Koncz István, Már-

kos János. 
Várdotfalván  Ambrus Dénes és Pálffy 

András. 
Az elnyerendő mandátumok 6 évre szólnak. 

Ságnak amelyről tudomása nincsen. Hiszen 
magad sóhajtottál fel  az előbb: látni, tudni 
mindent, ób, mily édesl 

A leány mély sóhajjal emelte föl  szép sze-
melt beszélő szerelmére: 

— Nektárként folyik  ajkaidról az ige, mily 
boldog lehetsz te, mert tudod, bogy szeretsz. 

Ezt tudom, s ez talán boldogít is, feleié  az 
if]u  szororuan. De mit tndok még? Fordulj 
meg és nézd e hegyszakadékot. Mérhetlen tá-
volságban ott tőlünk a vég. Ha belenézünk, 
szédület fog  el. Vájjon miért? Mert elfog  a 
vágy, tudni azt, minő kéj, minő élvezet lehet 
talaj, támaszpont nélkül repülni át nemcsak 
néhány kilómáter magasságú ttrt, hanem egy 
végtelen llrt 8 már erre a gondolatra is szé-
dület fog  el. Vagy nem volna magasztos le-
küzdeni a véget, az emberi lélek legnagyobb 
csatáját: a szervezettel a szervezetért ? És 
boldogság lehet-e annak tudása, hogy azt BOha 
megtehetni nem leszünk képesek? 

A leány szemeiben egy könyeaeppet Igye-
kezett elfojtani  is halkan szólt: 

— Jó volna meghalni. 
Aa iQn mosolyogva simogatta meg selymes 

haját, kipirult arcát is kérdi: 
— Miért, édes? 
— Annyi sok van a világon, amit soha-

sem fogunk  megtudni. Ús egyszer mégis tje-
köve tk esik a vég.. . Utánna pedig kitudja, 
ml leaz? A földön  minden gyárié, még aa la 
tlttA, jwl a»m Sjtbsri- Q» ţdşIŞwi j&s 

laml magasztoB, valami örökkévaló, valami, 
ami szent... 

— Tudod? 
— Érzem. S nem félek  a végtől I 
— Nem is a végtől borzadunk, édes, ha-

nem attól, hogy odaát elfelejtkezünk  a tudás-
ról. Olyan gyarlók vagyunk, hogy nem tudjuk 
felfogni  az abszolút boldogságot s félünk,  hogy 
amott ezt a kis tudásunkat is elveszítjük, me-
lyet az ember évezredek során keresztül itt 
szerzett... 

Felkeltek. Újra róni kezdték az erdő ava-
rát és sz lf]u  átkúlcsolva a leányt, mondá: 

— Hagyjuk el, ez B probléma nagyon szo-
morít. Nyugodjunk meg abban, hogy felettünk 
egy nagyobb erő igazgatja somunkat, hogy 
életünknek van egy nemes ci|ja, melyet is-
merünk és tudunk : az, hogy szeressünk. — 
Mond, hogy szeretsz 1 

A leány naivul mosolyogva felelt: 
— Tudom, hogy szeretlek. 
Pedig dehogy tudta. B a nő sohasem is 

fogja  megtudni, mert ő rajongásra, érselemre 
van teremtve is nem tudásra. Ast, hagy sze-
ret, mig a tudós nő sem tudja, csak ind, 
mert as énis oly különlegessige a női nem-
nek, melyet iparkodhat ugyan a férfi  utánoml, 
de aat teljességében elsegáölánl nem képes. 
Melyik férfi  is tudna például ugy szeretpl, 
mint egy anya? 
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Tanítók gyUése. 
A Caikvármegye R. Kath. Tanító-egyesület 

Választmánya f.  év október31-én a caikgaere-
dai főgimnázium  tanári tanáeakoió termében 
gyBléat tartott, melynek tárgyit főként  aa el-
nöki előteljesítések, illetve Jelentések képezték. 
Különösen nagyobb vita fejlődött  ki Zsögön 
Zoltán elnöknek a nagy gyflléa  alkalmával tett 
s azon elfogadott  Indítványa értelmében, hogy 
egy peycho pedagógiai cimü pályatétel tűzes-
sék ki. A választmány egyik része Domanyinez 
Péter Indítványára annak általános orezágos 
jellegűvé való tételét kívánta, azaz, bogy min-
den az országban működő r. kath. tanitó pá-
lyázhassák, mig a másik rész Bnzás János és 
társai véleményét támogatta, hogy csak a várme-
gyében a r. kath. Iskoláknál működő tanítók 
vehessenek résat Végre is az Ugy szavazattal 
döntetett el, mely Bnzás János javaslata mel-
lett foglalt  állást Úgyszintén szavazattal dön-
tetett el a pályadíj összegének a megállapí-
tása la, mely 300 koronában lett a többség 
által elfogadva.  Ezután Ambrus Ferenczaek 
pénztári jelentése következett. Bajnálattal vette 
tudomásul a választmány, hogy a tagok kö-
zül egy néhány postai megbízás dacára sem 
volt hajlandó kötelezettségének eleget tenni, 
aa ügyet komolyabb nton fogja  elintéztetni. 

Est követte az Erdélyi r. kath. Tanítók 
Szövetségének, Zsögön Zoltán elnöklete alatt 
tartott, választmányi gyűlése. Elnök a gyűlés 
megnyitása után, azon eljárásáról tesz részle-
tes jelentést, melyet a f.  évben tartott nagy 
gyűlés után a Szövetség ügyében tett. Ki-
emelkedettebb réaze volt a tanítók kebeléből 
a Státus gyűlésre kikűldendö képviselők feletti 
döntés. Ugyanis, miután a státusnál nem tud-
ták hitelesen megállapítani, hogy minden Kr-
délyben levő róm. kath. iskolánál működő ta-
nitó tagja-e a szövetségnek a igy végérvé-
nyes döntés nem történt, az idei státus-
gyűlésen a kérdést fölvetik  és az uj szerve-
zeti szabályzatnál is ezt figyelembe  veszik. 

Elnök ezután jelentést tesz a Szövetség 
hivatalos lapjának, mint a Közművelődés mel-
lékletének'megindításáról. Eszerint ugy a fő-
tanbatóság, mint az Erdélyi r. k. Irodalmi 
Társulat Elnöksége hozzá járult ahboz, bogy 
a Közművelődéssel kapcsolatosan egy tanügyi 
melléklet kiadassák. A melléklet címe: Er-
délyi Tanügy. Felelős szerkesztő : Zsögön Zol-
tán; társszerkesztő Szlávik Fereocz lesz. 

Azután következett Molnár Lázárnak bárom 
indítványa, melyek a tanítók erkölcsi és anyagi 
oldalát tartalmazzák, valamint PéteifTy  Árpád-
nak egy indítványa, melyben azt javasolja, 
hogy minden községben, minden legény és 
leány 21 éves koráig közigazgatási uton, bün-
tetés terhe mellett köteleztessék ifjúsági  egye-
sületbe lépni. 

Búzás János indítványozta, bogy a magyar 
helyesírás vezérkönyvének megírására pályá-
zat hirdettessék. Végűi Zsögön Zoltán a Sze-
ben-Fogaras esperesi kerület tanítók egy esü-
letének a Szövetségbe való lépését és a Szö 
vétség anyagi támogatása céljából az egyesü-
letek által rendezendő előadások és mulatsá-
gok tartását indítványozza. 

Figyelmet érdemel Zsögön Zoltánnak a két 
egyesület vezetése körül tanusitó buzgó, oda-
adó, tevékeny szolgálata, melylyelaz oknak hi-
vatásuk minél magasabb színvonalra való eme-
lését kiváqja előmozdítani és azon megtartani. 

SakÉttatái a [öiiaiáiiQibaL 
Csíkszereda, 1913 november 4. 

Az Országos Bzabadoktatási Tanács lei-
kérte Kassai Lajos főgimnáziumi  igazgatót, 
hogy a nagyközönség részére a Bzabadoktatás 
körébe tartozó előadásokat, avagy tanfolya-
mot rendezzen. Agilis igazgatónk, főgimnáziu-
munk derék tanári karának támogatásával ke-
sébe vette a nagy horderejű eszmét és Bikerült 
egy oly tartalmas és változatos programot 
összeállítani, mely bizonyára közönségünk leg-
nagyobb foka  érdeklődését kelti fel. 

As előadók társadalmunk kiváló és lelkes 
férfiai,  kiknek eszmél és ismertetései élénk 
visszhangra fognak  találni. Magas színvonalon 
álló szellemi tornáknak nevezhetjük ezeket a 
sorozatos előadásokat, melyek e bó végével 
kezdődnek és két hetenként egész tavaszig 
eltartanak. 

Közönségünk nagy örömmel fogadta  Kassai 
Lţjoe Igazgatónak Bdvös kezdeményezését, mely 
városunkban eddig nélkülözött hasznos és szó 
rakostató szellemi életet teremt. 

Ezenkívül alkalmat nyújt ugy a város, 
mint vidék legszélesebb rétegeinek, hogy az 
Ismeretterjesztő előadásokon minden költség 
nélkBl résztveheesen. Hisszük, hogy a vállal-
kozást közönségünk tömeges látogatásával tá-
mogatni fogja,  nem marad meddő kísérlet, ha-
nem lntézményszerüleg meghonosodik, állandó 
éa eredményes lesz. 

As etoő előadások meg fogják  mutatni a 
helyes Irányt, mely alkalmas lesz az állan-
dósításra, akár egy helyi közművelődési egye-
sület életrekeltésével, akár időnkénti tanfolya-
mok rendezésével. Éppen ezért helyénvalónak 
látnók, ha a bevezető előadások után egy kü-
lön megbeszélés tartatnék, hol az eszmék tisztá-
zódnának és leazűródnének, mert ez előadá-
sokkal számtalan közérdekű, szociális eszme 
kapcsolatos, melyek szintén megvalósitandók, 
ha azt akarjuk, hogy a felvilágosodás  eszméi 
behatoljanak a faluba  is, hol oly nagy Bzűk-
Bég van népűnk nevelésére. 

fezuttsl  részletekbe nem bocaájtkozunk, majd 
annaz idején kifejtjük  a magunk vélemé-
nyét is. 

Alább közöljük a már megállapttott rész-
letes programot azzal, hogy az előadások a 
főgimnáziumban  f  bó 30-tól kezdődőleg, min-
den második vasárnap, délután 5 órakor kez-
dődnek. Előadásokat tartanak: 1. Dr. Élthes 
Gju'a vm. árvsz. ülnök - A közigazgatás közmű-
velődési feladatai.  1913. nov. 30.2. KádárFerenc 
fog.  tanár: A középisk reformja.  1913. nov. 30. 
3. Dr. Imets János ügyvéd: Aa eskűdtszéki eljá 
rád módosításai. 1913. dec.14. 4. Buszek Oyula 
főgimn.  tanár: A Balaton. 1913. dec. 14 íVe-
tített képekkel). 5. Dr. Dávid László ügyvéd: 
A váltó. 1913. dtc. 2a 6. Brossai Károly fö-
gimn. tanár: Rafael  festészete.  1913, dec. 28. 
(Vetített képekkel). 7. PPII Ferenc képezdei 
tanár: A rádium. 1914.jan. 11. (Demonstrátió-
val). 8. Kiss Ernő főerdötaDácsos:  Gazdasági 
kérdések. 1914. jan. 11. (Vetített képekkel). 
9. Kádár Ferenc fögimn.  tanár: Nyelvészeti 
kérdések. (I-Il.) 1914. jan. 25. 1914. febr.  & 
10. Venczel József  íőgimn. tanár: Léghajózás 
és repülés. 1114. jan. 25. (Vetített képekkel). 
11. Ágner Béla fögimn.  tanár : A Székelyföld 
néprajza. 1914. febr.  8 (Vetített képekkel) 
Dr. Sándor Gábor ügyvéd: As arany és ezüst 
valuta gazd&sági értéke. 1914. febr.  22 13. 
Szlávik Ferenc főgimn.  tanár: Alkoholiţmue. 
1914. febr.  22. (Vetített képekkel). 14. Elmer 
Sándor képezdei tanár: Az élő világ apró épí-
tészei. 1914. márc. (Vetített képekkel). 15. 
Dr. Kovác.4 Gábor v. főjegyző-be  yettes: A 
társadalom fejlődése  1914. márc 8. 16. Dr 
Újfaluéi  Jenő polgármester; Városfejlesztés  a 
Székelyföldön,  1914. márc. 22 17. írj. Botár 
Béhi árvsz. ülnök: Az elhagyott gye inuk vé-
delme. 1914. máiu 22. 

I R O D A L O M . 
Újságírók könyve. 

— A könyplac szenzációja. Nemsokára egy 
érdekes könyv fogja  elhagyni a sajtót A székely-
földi  — az erdélyi njságirók könyve ez. Beszé-
ly ek, novellák, rajzok, elbeszélések, költemények, 
leírások, humoreszkek teszik gazdaggá a remek 
kiállilásn könyvet, melyben legtöbb erdélyi toll-
forgató,  irót szerkesztő, hivatásos és nem hivatásos 
njságiró legszebb dolgait adja közre. 

A könyv a jövő hó elején jelenik meg és Ír-
nak benne — Csnlak Lajos, Győri Imre, Borosa 
Elek, Szilágyi Gyula, Morvay Zoltán, Orbán Eliz, 
Ütő Lajos, Kovács István, IL Zathurec&ky Berta, 
Ádám Éva, Oroszlány Gábor, Dr. Élthes Gyula, 
Pártos Szilárd, Zágoni István, B. Szász Piroska, 
Baka Béla, Gróf  Vass György, Benkő Anna. Da-
bóci György, Turnowsky Sándor, Winkler Margit, 
Hajós Gabriella, Vákár Artor, Szentgyörgyi Dénes, 
Liss Mennybét, Szász Béla, Polonyi János, Fekete 
Endre, dr., Griin Szerén, Petelei Gnsztika, Ujlaky 
János, Székely Jenő és mások. 

A könyvben benne van az 1914-ik évi naptár, 
a világ érdekesebb napjai, találmányai, eseményei. 

A könyv ára 8 kor. Megrendelhető Marosvásár-
helyen nz „Ellenőr" szerkesztősége utján. 

KÜLÖNFÉLÉK. 
— Kinevezés. Leicht János, m. kir. illatn-

vaanti felügyelő,  kolozsvári üzletvezető-helyettes, 
felügyelővé  neveztetett kL 

— Városatyák választása. Csíkszereda 
város válásított képviselői fele  részének man-
dátuma folyó  év végével lejár és az igy meg-
üresedett bizottsági tagsági helyekre decem-
ber elején ejtetik meg a választás. A 12 bi-
zottsági tag választása Iránt a szokottnál na-
gyobb érdeklődés mutatkozik s as előjelekből 
Ítélve, valósslnű, hogy az uj bizottsági tagok 
a társadalom minden rétegéből, a méltányos 
eloszlás alapján kerülnek ki. Igy kellő képvi-
selethez jutnának a kereskedők, iparosok, bir-
tokosok és főleg  a nagyszámú tisztviselők 
és hivatalnokok osztálya tj, melyek eddig ke-
vésbbé voltak képviselve. Értesülésünk szerint 
a választásokat nagyobb szabású értekezlet 
előzi meg, melyen a jelölések megejtetnek. 
Csupán tehát az less fontos,  hogy az igy meg-
állapított listát a választóközönaég győzelme-
sen jnttassa érvényre, hogy ezáltal a közügyek 
vitele és ellenőrzése megfelelőleg  biztosítva 

legyen, ami a küszöbön álló egyesítésre való 
tekintettel is rendkívül fontos.  Megbízatása le-
jár a kővetkező 12 rendes bizottsági tagnak: 
Hajnód Ignácz (hivatalból tag), Rancs Ló-
rincz (meghalt), id. Dávid Ignácz, Kőszeghy 
László (meghalt), Dávid Lajos, Gáspár József, 
iQ. Dávid János, id. Rancz Ignácz, Trohán 
József,  Darvas Béla, iQ. Dávid Ignácz, ilj-
Uajnód József  és ezenkívül Hajnód János, 
Merza Rezső és Pál Sándor póttagoknak. Ez 
alkalommal megemlítjük, hogy a folyó  évre 
érvényes választó-névjegyzék szerint 461 vá-
I asz tó van, kik közül körülbelül 40 meghalt 
vugy eltávozott. Tebát mintegy 410 választó 
gyakorolhatja szavazati jogát A választók fog-
lalkozás Bzerint a következőképpen oszlanak 
meg: 140 hivatalnok, 90 birtokos, 90 iparos, 
40 kereskedő, a többi vegyes foglalkozású. 
Méltányos és a közérdek is kívánja, hogy a 
választások ez osztályok szerint arányos kép-
viseletre találjanak a közeli városatyai válasz-
tásban. 

— A honvédség köréből. A király dr. 
cslkmindszenti Tamásy István 1. osztályú fő-
törzBorvost, a budapesti honvéd helyőrségi 
kórház parancsnokát, a kolozsvári V. bonvéd 
kerület egészségügyi főnökévé  kinevezte. 

— Háaaaság. Özv. Kovács Józsefné  leá-
nya Erzsike folyó  hó 4-én tartotta meg eskü-
vőjét Sántái Gyula kolozsvári Uzletvezetöségi 
hivatalnokkal, Csíkszeredában. 

— Rendőrkapitányt helyettesítés. Ko-
vács János rendőrkapitány betegsége helyreállí-
tása végett hosszabb szabadságra távozott. Caik-
vármegye főispánja  a rendőrkapitányi teendők vég-
zésével ezen időre Dr. Kovács Gábor városi h. 
főjegyzőt  bízta meg. 

— Kinevezés. Az igazságügyminiszter dr. 
Zakariás Kristóf  kézdivásárhelyi kir. törvényszéki 
joggyakornokot a gyulafehérvári  kir. járásbíróság-
hoz jegyzővé nevezte ki. 

— Szllveszter-estély. A helyi szinttgyi bi-
zottság december Sl-én műkedvelő előadást rendez, 
melynek előkészületei már nagyban folynak.  Szinre 
kerill a üyurkovics lányok, melynek fáradságos 
rendezésére sikerült a sziniigyi bizottságnak dr. 
Xagy Béniné úrasszonyt megnyerőt Értesülésünk 
szerint a színdarab szereplői lesznek dr. Nagy 
Béniné, László Piroska, Kovács Mariska, Veress 
Paula, Veress llonks, Nagy Margit, Bodor Miczike, 
dr. Fejér Kálmán, dr. Kovács Gyárfás,  Tóber Samu, 
dr. Gaal Endre, dr. Incze Gábor, Kovács Dezső 
és Veress Sándor. 

— A ssanatórium-estély iránt általános 
érdeklődés mutatkozik. A jegyek nagyréezét 
már előjegyezték. Azért a rendezőség ez uton 
figyelmezteti  azokat, kik az estélyen részt 
venni akarnak, hogy ideje-korán gondoskodja-
nak helyekről. Egyúttal, mivel panaszt hailott, 
hogy többen meghívót nem kaptak, kijelenti, 
bogy nem a rendezőség figyelmetlensége,  mert 
több mint 500 darab meghívót expediált, ha-
nem talán egy pár darab elkallódott. Nem ér-
dektelen végre az sem, bogy a rendezőség az 
eBtélyre a brassói katona zenekart nyerte még. 

— Ktnevesós. A pénzügyminiszter Bors 
István adóhivatali tisztet a dicsőszentmártoni m. 
kir. adóhivatalnál, a XI. fizetési  osztályban való 
meghagyása mellett, ideiglenes minőségű pénzügyi 
számtisztté a sepsiszentgyörgyi kir. pénzügyigaz-
gatóság mellé rendelt számvevőséghez kinevezte. 

ALKALMI BUTORVÉTELT AJÁNL 
SZÉKELY ÉS RÉTI 
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MAROSVÁSÁRHELY—BRASSÓ 
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_ Szenzációz előadás a Moziban. A 
csíkszeredai állandó Mozgószinbázban folyó 
évi november 9-én vasárnap bemutatják .Ál-
arcos Bzerelem" cimü 3 felvonásos  színmüvet, 
Henney Portén hires színművésznővel a fő-
szerepben. Ezenkívül még színre kerül: 1. 
Német trónörökös, természet utáni felvétel.  2. 
Az ős ember mintájára, bnmoros. 3- Fricot sze-
relmes, humoros. 4. Lotli képmása, humoros. 

— Közművelődési könyvtár. Főgim-
náziumunk tanári könyvtárának nyilvános köz-
művelődési könyvtárié való fejlesztésére  a 
Muzeumok és Könyvtárak Országos Tanácsá-
nak ajánlatára a vallás- és közoktatásügyi 
miniszter ur az 1913. évre 1000 koronát ado-
mányozott. A főtanhatóság  a könyvtár nyilvá-
nossá tételét engedélyezte s a kezelésére vo-
natkozó szabályzatot jóváhagyta. Eszerint a 
közönség a könyvtár olvasó termében heten-
ként két délután jelenthetik meg olvasás vé-
gett Könyveket ki is lehet kölcsönözni. A ki-
kölcsönzés ideje két bét, melyet meg is lehet 
hosszabbítani. Egyébként anoak idején, ami-
kor a könyvtárt a nyilvánosságnak át lehet 
adni, a szabályzatot részletesen ismertetni s 
a nyivántartás idejét is közölni fogjuk.  Ezt a 
pár sort most csak figyelmeztetésből  Írjuk. 

AZ  U J 

— Iskolai flnnepsög.  A helybeli főgimn. 
tanártestülete és ifjúsága  az intézet védőszent-
jének, Sz. Imre királyi hercegnek emlékére t. 
bó 9-én ünnepséget rendez. Az ünnepi beszé-
det Buszek Gyula főgimn.  tanár mondja. Eoek-
és zeneszámok és szavalatok egéBziiik ki a 
tizenegy pontból álló műsort 

— Kinövésén. A földmivelésűgyi  minisz-
ter Magyar Mihály m. kir. állatorvosgyakor-
nokot a azépvizi járásba állatorvossá nevezte ki. 

99. 
Gummi-

eleganciára 
áetamuJMw V 
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Szám 8713—1913. tlkvi. 
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNYI KIVONAT. 
A csíkszeredai kir. törvényszék, mint tlkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy dr. Iinecs János 
ügyvéd által képviselt Salló Alajos zsögödi la-
kóénak. özv. Biró Andrásáé szül. Biró Juliánná 
zsögödi lakós elleni végrehajtási ügyében vég-
rehajtató kérését e a végrehajtási árverést 76 
kor. 80 fill.  eddigi és 13 kor- 30 fill.  s jár. 
erejéig az árverést a csíkszeredai kir. törvény-
szék területén levő Zsögöd község határán 
fekvő  a zsögödi 436. sz. tjkvben A f  2. sor-
szám 2640. brsz. alatt foglalt  udvarból végre-
hajtást szenvedő B. 19. és 23. szerint meg-
illető jutalékra, vagyis az ingatlan fele  részére 
3520 korona. A zsögödi 3284. sz tjkvben A f 
1. sorszám 2641. hrsz. alatt foglalt  udvarnak 
végrehajtást Bzenvedő nevén álló fele  részére 
150 korona, a zsögödi 638. sz. tjkvben Af 
2684 hrsz. alatt foglalt  kaszálóra 10 korona 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte. 

Az árverésre határnapul 1913. evi no-
vember ho 20. napjának d. e. 9 óráját 
Zsögöd községházához kitűzi. 

Árverezni szándékozók tarloznak minden 
egyes ngatian kikiáltási árának 20°/0-át, mint 
bánatpénzt készpénzben vagy óvadékképes ér-
tékpapírban a kiküldött kezéhez letenni. 

Vevő köteles a bánatpénzt as általa Ígért 
vételár 2C°/,-ig nyomban kiegészíteni, mit ha 
meg nem tenne Ígérete figyelmen  kivlú marad 
s a haladéktalanul folytatandó  árveréseu részt 
nem vehet 

Az Ingatlan kikiáltási ár Vánál alacso-
nyabb áron el nem adható. 

A kir. törvényszék mint tlkvi hatóság. 
Csíkszereda, 1918. július 31-én. 

L&aaló sr k. 
kir. t.-ecékl biró. 

A kiadmány hiteléül: 
Hagy B. k. 

kir. Okvvezeti h. 

Egy használt de jókarban levő 
z o n g o r a 2-3 

valamint egy ebédlő függő  lámpa 
eladó. Cim a kiadóhivatalban. 

BÜTORSZÖYETKEZET 
Brassó, Kapu-ntoa 33. 5 - 7 

Óriási választék min- Dl ITODPlI/DAM 
denféle stilü és kivitelű D U 1 ^riWrxDrMN. 
Katari tzetési fettételek,  áremelés nélkUL Rajzok és kütségvatések díjtalanul. ÁHandé butarkttlKtás. 
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Szám 236-1913. 
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY. 

Alulirt kiküldött biiósági végrehajtó ezennel 
közliirré teszi,hogy a csíkszeredai kir. járásbíró-
ságnak 1913. évi V. 79. sz. végzése folytán 
Dr. Horváth Miksa ügyvéd által képviselt 
Maschinen Werke Gnbisch végrehajtató ré-
szére végrebajtástszenvedök ellen 137 korona 
ÖO fillér  követelés s jár. erejéig elrendelt kielé-
gitési végrehajtás folytán  alperestől (elfoglalt 
és 2250 K. becsült ingóságokra a csíkszeredai 
kir. járásbíróság 1913. évi V. 79. sz. végzésével 
a további eljárás elrendeltetvén, annak az 
alap és felülfoglaltatók  követelése erejéig is, 
amennyiben azok kielégitési jogot nyertek volna 
II. reodli végrehajtást szenvedők lakásán Csík-
szeredában leendő megtartása batáridőm 1913. 
évi  november bó 7. napjának délutáni  fél  6 
órája kitOzetik,  a mikor a bilóilag lefoglalt 
ingók és pedig: motor, gyalugép stb. a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés  mellett szQkBég ese-
tén becsáron alul is el fognak  adatni. 

Felhívatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követe-
lését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, 
a mennyiben részllkre a foglalás  korábban esz-
közöltetett volna és ez a végrehajtási jegyző-
könyvből ki nem tllnik, hogy elsőbbségi beje-
lentéseiket az árverés megkezdéseig alulirt 
kiküldöttnél Írásban vagy pedig szóval bejelen-
teni el ne mulasszák, mert különben csak a 
vételár fölöslegére  fognak  utaltatni. 

Kelt Csíkszereda, 1913. évi október hó 22 
napján. 

Keresstes Gyula, 
kir. bir. végrehajtó. 

FIGYELEM 1 
80.000 pár czipő I! 
4 pár oipö osak 9 korona. 
Tftbb  nagyobb gyár fizetési  zavarokkal küz-
dőit és igy sikerült nagymennyiségű cipőt 
előállítási áron alul megszereznem. Miért 
is én szállítok bárkinek 3 fii  félfl  éa 2 
p á r n ó i raaöa o ipőt , e roaen aaegesve , 
b a r n a vagy feke te  aa inben, n a g y o n finom 
k iv i t e lben , l e g ú j a b b d iva tu , aaám óa 
cm. m é r e t s i e r l n t . A 4 p á r á r s osak K. B. 

Utánvéttel szál l í t : 

S. A. Leser, Krakau (Österr.) 
J o a e f a g a n e  10. L . 7102. 

K l o s e r é l ó a r r i e K © n | ţ e c l v o v n g y 
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Férfi fehérneműt 
mérték szerint ajánl, saját gyárt-
mányút, legolcsóbb árak mellett 

Gross Frigyes, fehérnemű 
készítő, Brassó, Homb-il 34. 
Megrendelések pontosan eszkö-
zöltetnek. Ingeknél csak a nyak-
bőséget és alsó nadrágoknál a 
hossz- ée övbőséget kell megadni. 

e. g. 
Faeladási hirdetmény. 

A esikpálfalvi  közbirtokosság eladja 
Csikpáifalva  községházánál 1913. évi 
november hó 17-én délelőtt loóra 
kor kezdődő árverésen a Caikvármegye 
Csikpáifalva  községe határában levő II. 
határrész .Keresztes-patak" nevtt erde-
jének mintegy nettó 37*6 kat. hold te-
rületén 4572 -1888. F. M. szánni ren-
delettel kihasználásra engedélyezett fe 
nyőfaállományát. 

A vágás területe a romániai Agas 
vasuii állomásálól 10.6 kilóméter távol-
ban van. 

Az eladás tárgyát képező faállomány 
töriBenkénti bemérés szerint szálanként 
kibélyegzett' 3770 darab 24-104 átlag 
44 cm. mellmagassági átmérőjű luc és 
jegenyefenyő  (4"/o) mintegy 6696 m1 fll 
iéBZ anyagnak használható kereskedelmi 
fát  tartalmaz. 

Kikiáltási ár 43303 korona, bánat-
pénz a kikiáltási árnak 10°/, Kihaszná-
lás időtartama egy év. 

Az árverési és szerződési feltételek 
az erdőbirtokos alólirott képviselőjénél, 
továbbá a csíkszeredai m. kir. járási 
erdögondnokságnál rendelkezésre álla 
nak. Az erdögondnokságnál megtekint-
hető a részletes becslési munkálat is 

Olyan ajánlatok, melyek az árverési 
ée szerződési feltételektől  eltérnek, vagy 
bánatpénzzel ellátva nincsenek, figye-
lembe nem vétetnek; utóajánlatok el 
nem fogadtatnak. 

írásbeli zárt ajánlatok a szóbeli ár-
verés megkezdése előtt az árverező bi-
zottság elnökénél nyújtandók be. A meg 
ajánlott összeg számokkal és betűkkel 
is kiírandó 8 az ajánlatbun kifejezendő 
az, hogy ajánlattevő az árverési és szer-
ződési feltételeket  teljesen ismeri és 
magát azoknak aláveti. 

Csikpálfalván,  1913. évi október hó 
26-án. Gál József, 

közbirtokossági elnök. 

Lépes és pergetett tiszta mézre 
előjegyzéseket elfogad  e lap 
kiadóhivatala. 

t t a * - * -

Dí. Jeblius KÖHÖGÉS 
r e k e d t e e g éa h u r u t e l l en ninoa j o b b a 

RÉTHY f é l e 
p e m e t e f ű cukorkánál. 

Röngten - Laboratóriumában, 
Kolostor-utca 2. szám alatt 

RENDELŐ ÓRÁK: 1-3-IG 
Vasár- ás flnaepnapok  kivételével. 

Egy fejős és egy borjúzó bival 

©ISLCLÓ. 
Hol? Megmondja a kiadóhivatal. 

Vöröshagyma, 
foghagyma,  sárgarépa, petrezse-
lyem, torma, paradicsom stb. nagy 
és kisebb mennyiségben a legjutányosabb 
japi árban kaphatók. Árak kérdezós 
ködésre. Mandl Zsigmond, Makó. 
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Millió ruiber szereti a vilAghirü B É T H Y * 
onkorká t , meri rendkívül kellemes izü, a 
(íVjuirot, étvágyút uciu routja. — Meghűlés, 
hurut köhögés ellen biztosan és gyorsan hasz-
nál. Vásá r l á sná l v i g y á n n n k és határozottan 
RETHY-fé lé t  kérjünk, mivel sok haszontalan 
utánzata vau. — Az eredetinek minden egyes 

darabján rajta van a „HÉTHIL41 név. 
— 1 doboz ára 60 fillér,  kapható mindenütt. — 
— Postán küld 5 dobozt franko  3 koronáért. — 

RÉTHY BÉLA gytemrá Békéscsaba. 

Taniiln J'0 családból felvétetik 
1ŰUU1U Niszel Fivéreknél, Csík-

szeredában. 3 

Haszonbérbe adó, 
Özv. K o v á cs I g n á c n é csíkszeredai 
lakósnak, a csikzsögödi és csíkszeredai 
határban levő jó minőségű 10 hold 
kaszáló és szántó birtoka, az utánna 
járó 15 hold erdő és legeltetési joggal. 

Értekezhetni özv. Karda Lajos-
nénál, Csíkszeredában. 3-3 

• 

• 

• 

UJ LISZTRAKTÁR!' 
Megérkeztek a l e g j o b b n a k e l i s m e r t 

n a g y k i k  in d a i f e h é r -
es k e n y é r l i s z t e k . 
Hol? Hol? Hol? 

S C H W A R T Z M.=nél 
Csíkszeredában, az Európa-szállodával szemben. 

ÁRJEGYZÉS. 
VÁRY 0. LAJOS OKL. PINCEMESTER-BORTERMELŐ 
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SAJÁT TERMÉSŰ „ÉRMELLÉKI" BORAIRÓL. 
S e p s l e z e s . t g ' y â r g ' y (Háromszékmegye) O s U c i - n t c a 3 . s z á m . 

Asztali borok hordóban 100 literenként 50— 58 korona. 
Mézes fehér  „ „ „ 60— 64 . 
Rizling . „ , 66— 72 „ 
Som . . , 74— 80 . 

Csemege bor „ „ , 100—110 . 
Édes must „ „ „ 44— 48 „ 

Palackozva minden bor literenként 4 - 8 fillérrel  drágább, palack nagysága szerint 
Kölcsön hordó, kölcsön palack. Mintákat bárhová kaid a tulajdonos. u 

fláthé  Józsefné,  nöi-divatkalap- és kézimunka üzlete, Csíkszereda, fl  Kossuth vendéglővel szemben. 
Kézimunkák készitését és nöi kalapok átalakítását a legújabb divat szerint elvállalja. — Tanuló leányok felvétetnek. 

Telefon  József  20—53. 
Interurbán telefon 

József  20-62. 

„SAVOY NA6YSZÂLL0PA" Budapest, József-köt  ut 16. 
•odernUI átalakítva és renoválva, 120 szoba, gőzfűtés,  Lift,  hideg, meleg viz. Mérsékelt árak. 
Szobák már 3 koronától feljebb.  — Szíves pártfogást  kér SZABÓ TIVADAR, igazgató. 

I n t e r u r b á n telefon 
József  20—62. 

Telefon  József  20-53. 

R csikmegyei ifjúság kedvelt szabója 

Sámson Manó uri divatterme 
j j Kolozsvár, Deák Ferencz-utca 3. szám. Kereskedelmi is Iparkamara volt helyiségeiben. 
TJ A W a l asaialtlzl kiállítássá aranyéremmel kitüntetve. — Városi és interurbán telefon-szám  798. 

Elvállal vidéki megrendeléseket és a legrövidebb & 
idő alatt azokat elkészíti. Választás végett ruha- R 
szövet mintái! szivesen megküldi. Rendelésnél a JJ 
legjobb egy használt ruha beküldése, mely után £ 
a íegizlésesebben készit bármily kivitelű ruhákat, jf 
Szolid és pontos kiszolgálás! — Jutányos árak! IT 



4. otdaL C S Í K I L A P O K 45. ss&Ok. 

rozsoim f e ' ^ r T e ' m ü ^ h T m z ó  e s v a k r ó - h á z i i p a r t e l e e j 
T T y p i v T - p g E T T M T ) é s S - A ^ A J s ^ O X T , , X = 0 Z S 0 3 S T ^ T . | 
Menyaassonyi kelengyék, nöi, férfi  éa gyermek fehérnemüek  keszitese. Legelőnyösebb vászonára, asztalnemű J 
és paplan beszerzési forrás.  — Kérje elismert remek mintagyújtemenyünk bemutatását, melyet vételkötele- • 
zettség nélkül, kívánatra bármikor bemutatnak. QOOOOOOOOOOOOOOOO Minta választékot készséggel küldünk! g 

SCRGÖNYCIM: EHRBXFRKUXD SALAMON, POZSONY. TELEFON SZÁM 13-21 | 

Van Bierencsénk a nagyérdemii közönség becses todorataára bozni. hogy 
O a U c a o m l y ó n 7 3 . a z á m a l a t t (Bceskor-fele  băz 

asztalos műhelyet nyitottunk. 
Elvállalunk minden e szakmába vágó munkák szakszerű készítését, háló. 

ebédli, uri- éB előszobát, valamint épület, portál és boltberendezési munkákat a 
legegyszerűbb kiviteltől a legkényesebb igényeknek megfeleloleí.  — Hajlított bú-
torokat raktáron tartunk. — Rajzok é* költségvetések díjtalanok. — Javitások 
olesén és gyoisan eszközöltetnek. — Házhoz való híváshoz elegendő egy leve-
lező lap s szennai megjelenünk. 

A nagyérdemű közönség becses pártfogását  kéne, kiváló tisztelettel 

BOTÁR GÉZA ÉS MEGVERI JÓZSEF 
ASZTALOS MESTEREK. 

cs. és kir. 
gató és a 

BT-TFŐ M A Q Y A B V I L L A M O S E R Ő R B B E R E N D E Z E T T H A N G S Z E R G Y Á R 

S T O W A S S E R J Á N O S 
ndvari szállító, szinti íz ak. zeoedek, bndsereţ áth. szállitój*, a Rikóezi táro-
bangfokozó  gerenda feltalálója  BudapMt, II.,Lánchíd IL 5. Gyár: Öntöháiu.2. 

Ajánlja a saját gyárában készült húros, vonós, íuvó és ütő 
hangszereit és azok alkatrészeit, Quinttiszta húrokat. 

Hegedűk 3. 4, 5, 6 forinttól  feljebb  a legjobb JeJsirreJés 
szerint. — Tárogató röpaíából. ujezüsr billentyűvel és is-
kolára! 30 íorit;ttól feljebb.  — Harmonikáklegjobbclpusz-
titliatatlao hangokkal 2.50, 3, 4, 5 ion úttól feljebb.  Külön-
legrp«<ég acélhanpu hangverseny harmonikák, saját minták. 
BTOWASSEB a b&ngfokotó  gerenda feltalálója,  mely 
által bánuily hejţ?dd vagy gordouka job"». erösebb és Iá-

S abb hangot nver (bî to-* siker) hegedűbe javítással 4 írt. 
armoniam viíághirtl legjobb gyártmány 65 ír-töl i- i.ol.l» 

J a v f t á e o k  82 összes hangszereken i ü)ioífge»  szakszerű 
pontossággal, jutányos áron. — Zenekarok teljee felase-
releae előnyös teltételek mellett, jutányos árban, elismert 
kltünó minőség. — A legtöbb katonai zenekar szállítója, 

legnagyobb vonós és fúvós  hangnerek gyára általánosan a legszolidabb ki-
szolgálásról elismerve. — Arjegysek kvánatra Ingyen ós barmentve. —20 

Tanárok, tanitók és más érdeklődök figyelmébe  I 
ÉP MOST JELENT MEG: 

„A N1ADÁRTÖN1ÉSZET KÉZIKÖNYVE" 
cimü munka, melyből a madártömészetet bárki elsajátíthatja. 

A 131 oldalon megjelent munkát Szemere 
László, az orniihologiai központ volt. tiszt-
viselője, 9 zsögödi Madártani Állomás 
(madártömö intézet) tulajdonosa irta. 
Illusztrálva van dr. Szlávy Tibor és szerző 
fényképfelvételeivel  és r a j z a i v a l . 
A könyvnek más irányú használhatósága is van, 
amennyiben benne a különféle  magyarországi 
madártani szakírók által használt madárnevek 
tisztázva vannak egyeztető betQsorosokkal. 

Kapható Vákár L. könyvkereskedésében, Csíkszeredában. 
Ára 2 korona 40 fillér  frankó. 

Szabó Lajosné 
C S Í K S Z E R E D A , 

K O S S U T H 

hölgyfodrász  és hajraunka ter-
mében mindennap délulán 
hygienikus fejmosás  villany-
szárit ássál (meleglevegővel 
L A J O S - U T C A . 
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Jegyző ural-c figyelmébe!!! 
S e r t é s s z á l l í t á s r a v o n a t k o z ó ö s z -
s z e s n y o m t a t v á n y o k k a p h a t ó k : 

VÁKÁR L. KÖNYVKERESKEDÉSÉBEN CSÍKSZEREDÁBAN. 

» 9 

KOLLARI 
DfÍDICMC.7  bugantos vwftRv 
D U K L t r l U aimstmówu 

SZAGTALAN FEDÉCL 

K O L L A R I T -B Ö R L E M E Z 
ksucsok-kompotitióval bevont ruganyos, 
viharbizioaés idfttálló  szagtalan fedéllemes. 
A Jelenkor legjobb tetófedéllemeze. 
V VÉGTELENÜL TARTÓS. 
Régi zsindelytetók átfedésére  ki-
válóan alkalmas. — Sem mázolni, 
sem mészlével bekenni nem kell. 

Kapható Csíkszeredában 
Nagymihá ly Sándor 

építési anyagkereskedónél. 

te te te te te te te 
Erdély legelterjedtebb és minőségileg legkedveltebb sörei 

A BÜR6ER-FÉLE MAROSVÁSÁRHELYI 

„TULIPÁN" ÉS PUPLA MALÁTA SÖR. 
NAPONTA FRISS PALACKOZÁS 

Fenyves Aladár esikszeredai főraktárában. 
Miki-utca 22. szám. Telefon  58. szám. 

Ugyanott a kőbányai „Első Magyar Részvény Sörfőzde"  ki-
tűnő gyártmányú söre állandóan kapható. 

Vidéki megrendelések a legpontosabban eszközöltetnek. 

Elegáns és kifogástalan kivitelű polgári és egyenruhák csakis 
SZÖCS GYÖRGY cégnél Brassé, Weisz Mihály-utca 10. szám alatt szerezhetők be. 

Legújabb divata bel- és külföldi  szövetek, valamint katonai felszerelések  raktára. — Tiszti és vasúti sapkákban gyári raktár. 
Telefon  488. Pontos kiszolgálási BQ- Szolid árak. Telefon  488. 

Hosszurovó Cement Födél cserép 
•MkMJmm. 
iNtl: Mrscl MrseMr-stea 18. sz. 

rtfíjdflem  határtalan  tártósságu,  Igen kAnnyfl  ffidősnyag,  olcsó áron kapható 
frortfánd cementgyárnál, Kug le r éB Társa i . B r a s s ó b a n , ^jj^jj 

Nyomatott Vákár L. könyvnyomdájában, Cslksseredában. 




